Dân ta lại sẵn lòng đưa người, đưa của, đưa tiền ra để ủng hộ Đoàn thể và Chính phủ một khi họ hiểu rõ chính sách ấy là rất*

(4) Ví dụ: bài báo “*Kiểm điểm công việc của Đảng ta*” (tháng 1-1949, bút danh X.Y.Z), “*Thư gửi các cán bộ, dân quân trường Lê Bình khóa 2*” (báo *Quân du kích*, Tết Kỷ Sửu 1949), “*Thư gửi anh chị em lao động toàn quốc*” (báo *Sự thật*, ngày 1-5-1949), truyện ngắn “*Giác ngủ mười năm*” (Tổng bộ Việt Minh xuất bản tại Việt Bắc với bút danh Trần Lực), tác phẩm “*Cần Kiệm Liêm Chính*” (báo *Cứu quốc*, bút danh Lê Quyết Thắng), “*Lời kêu gọi thi đua chuẩn bị Tổng phản